

Protokół Nr 60/23

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się w dniu 23.05.2023 r. godz. 14.30, sala nr 4 urzędu miejskiego.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Porządek obrad (zał. nr 2).

Ad. 1

Informacja nt. przyjęcia porządku obrad Nie było uwag do porządku, przyjęto.

Ad.2

Zaopiniowanie wykonania budżetu za rok 2022 w zakresie podległych merytorycznie komisji wydziałów i jednostek. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2022 jest załącznikiem do sesji absolutoryjnej

Ad.3

Pani Anna Szumigaj - Wydział Urbanistyki

Budżet wydziału 70.000 zł, po zmianach na koniec roku 67.000 zł, wykonanie 54.993,83 zł czyli 82,08 %. Wydatki przeznaczono: na zakup usług pozostałych, ogłoszenia w prasie, wykonanie analiz komunikacyjnych, nadzór za sporządzenie planów 8.700 zł

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski- jest postęp nad planami jest ich trochę rozpoczęte, w jakiej kolejności będą opracowywane Docenia pracę wydziału bo brak fachowców.

Pani Anna Szumigaj – w harmonogramie jest 28 planów. 3 plany terenu Hermanowska, Zielna, Polna jest szykowany do uzgodnień. Poprawione jest oddziaływanie na środowisko i wtedy do wyłożenia teren Nowowolska. Plan terenu Bociania też zaawansowana. Niektóre są duże plany bo ok. 80 ha powierzchni. Kolejne to plany Kościuszki 8/10, Wajsówny, J,Pawła II, Warszawska- Rzgowska, ul. Łaska, Logistyczna -Lutomierska, pozostałe będą robione systematycznie

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski- plany są bardzo ważne dla rozwoju miast i uruchamiania terenów. Poza brakami kadrowymi co jest potrzebne i w czym możemy pomóc ?

Pani Anna Szumigaj- przede wszystkim brak ludzi, były 4 nabory, w wydziale jest 6 osób, a było 9.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski- podkreślił, że chodzą takie słuchy że wydział blokuje pewne sprawy, nie jest to prawda bo wynika to z ilości tematów, robimy wszystko co możemy.

Radna Bożenna Kozłowska -nie jest członkiem Komisji Zarządzania Mieniem, powołaliśmy spółkę SIM, a pan Duda ogłasza zamknięcie programu i chciałaby informację na sesję jak wygląda sytuacja spółki. Minęło 2 lata jak padnie to musimy oddać 3 mln zł.

Głosowanie jawne imienne: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu–6, przeciw-0, wstrzymało się -1. Przyjęto.

Ad.4

Naczelnik Agnieszka Pietrowska Wydział Ochrony Środowiska

Plan 23.838.651,67 zł, 87% stanowią wydatki bieżące. Wydatki inwestycyjne wynoszą 2.729.349,73 zł czyli 12 %, w tym modernizacja i naprawa PSZOK, przebudowa amfiteatru i zrobienie nawierzchni na Górcze Aktywności.

Wydatki bieżące- największe środki na obsługę gospodarowania odpadami 90,36%, pozostałe to obsługa i utrzymanie terenów zieleni parki i skwery, ok. 400.000 zł więcej było przeznaczony na cięcia, nasadzenia, pomniki przyrody.

Okolo 90.000 zł to koszt dostawy wody, obsługa toalet, oświetlenie terenów zieleni.

Ok. 93.000 zł to koszt odbioru padłych zwierząt i odłowu dzikich zwierząt.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- woreczki na psie odchody czy można gdzieś dostać ?

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- kupujemy je na bieżąco i przekazywane do Wydziału Podatków i opłat, skąd można je pobrać, część rozwieszanych w parkach tam gdzie ludzie spacerują ze zwierzętami.

Radna Monika Urbańska-co z rewitalizacją starówki po wyburzonym pomniku.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- inwestycja robiona przez Wydział Inwestycji Miejskich, umowa zawarta i lada chwila coś będzie robione.

Głosowanie jawne imienne: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu-6, przeciw-0, wstrzymało się -1. Przyjęto.

Ad. 5

Z-ca Naczelnika Sławomir Jach- Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji.

Plan wydziału wynosił 115.950.696,70 zł, wykonanie wyniosło 105.697.974,86 zł czyli 91,16 %. planu. Wydatki bieżące wg planu to 21.055.945,24 zł , inwestycyjne to 94. 889.711,46 zł.

Wydatki bieżące przeznaczone są na komunikację, na zakup energii elektrycznej. Inwestycyjne to projekty: Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej, modernizacja stacji obsługi pojazdów ul .Lutomierskiej, monitoring miejski.

Drugie zadanie to Łódzki Tramwaj Metropolitalny dotacja z UE to 40.937.836,20 zł, z tego wydano 35.495.112,69 zł co stanowi ok. 87%.

Radna Bożenna Kozłowska- kiedy zakończony projekt tramwajowy i czy 30.06.br. tramwaj będzie jeździł .

Z-ca Naczelnika Sławomir Jach – zakres prac zakończony, wstępnie data odbioru to 27.06., jest to i dużo i mało czasu przejazd tramwaju uzależniony jest od przewoźnika Łódzkiego MPK. Szyny są ułożone, trakcja również.

Radna Bożenna Kozłowska- czy na koniec czerwca będzie zakończona inwestycja.

Z-ca Naczelnika Sławomir Jach – wydaje mu się, że termin zakończenia nie jest zagrożony.

Radny Krzysztof Hile- chodzi o to czy ul. Zamkowa i inne ulice ruszą i będą przejezdne.

Radna Monika Cieśla- czy wnioskowaliśmy o przedłużenie terminu.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- czy ścieżki rowerowe są zakończone ?

Z-ca Naczelnika Sławomir Jach – jeszcze nie, wystąpiliśmy o wydłużenie terminu do 30.09.br.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu–5, przeciw-0, wstrzymało się -1. Przyjęto.

Ad. 6

Wydział Inwestycji Miejskich przedstawiła Pani Z-ca Naczelnika Malwina Sawosz.

Plan wydziału to 3.627.000,87 zł, wykonanie 2.233.134,41 zł.

Wydział miał projekty dotacje celowe dla ZGM modernizacja Moniuszki 8a, wykonanie dokumentacji projektowej Kościuszki 22/26 przewody kominowe, przyłącza wod- kan. Projekt dotyczący przebudowy Starego Rynku. Wydział prowadzi punkt czyste powietrze.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- program czyste powietrze, środki są z WFOŚiGW.

Pani Malwina Sawosz – ok. 30.000 zł dostaliśmy na prowadzenie punktu i ulotki. Ile pozyskali środków mieszkańcy, trudno powiedzieć wnioski ok. 126 sztuk. Dofinansowanie minimum 30 %. To jest przez fundusz realizowane, my tylko jesteśmy punktem konsultacyjnym.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu–5, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.7

Schronisko dla Zwierząt; przedstawiła Pani Kierowniczką Anna Kusiak

Plan 952.000 zł , wydano 915.568,63 zł, większość z tego to koszty pensji ok. 608.000 zł, na zakup karmy ok.7.000 zł, na wolno żyjące koty ok. 5.000 zł zakup energii elektrycznej 64.000 z , odławianie zwierząt.

Radna Bożenna Kozłowska - kociarnia jakie koszty średnio miesięcznie i jakie koszty roczne.

Pani Kierowniczką Anna Kusiak – opieka nad kotami wolno żyjącymi nie polega na umieszczeniu kotów w kociarni. Do kociarni trafiają koty chore, niepełnosprawne, które nie są w stanie żyć same w środowisku naturalnym, dość szybko są adoptowane. Teraz są 3 koty miesięcznie, kociarnia nie ma osobnego budżetu.

Grupa Miauczy kotek- w ub. roku chciała udostępnienia kociarni dla kotów którymi się opiekują, nie spodobało im się to ,że tego nie dostali. Pomimo tego jest współpraca W kociarni jest pomieszczenie zabiegowe, którego nie mieliśmy do tej pory. Pomogliśmy 650 kotom zostały wysterylizowane, wyleczone i zaczipowane. Psów mamy 45.

Radna Bożenna Kozłowska - prosi na sesję absolutoryjną przygotować ile wynoszą koszty kociarni w skali roku i miesięcznie i ile kotów przebywa w ciągu miesiąca i roku.

Pani Kierowniczką Anna Kusiak – kociarnia nie jest oddzielną jednostką, ludzie pracują w schronisku.

Radna Bożenna Kozłowska –chodzi jej o koszty leczenia osobno psów i kotów. Podać liczbę pracowników i jakie koszty.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu–4, przeciw-0, wstrzymało się -1. Przyjęto.

Pani Kierowniczka Anna Kusiak-przekaże te informacje.

Pan Dyrektor Andrzej Barański - Zarząd Dróg Miejskich

Dochody wykonano w 104%, przychody z opłaty targowej i decyzji administracyjnych, najmu i dzierżawy, kar 29.000 zł. Wydatki zrealizowano w 96,5%, to zakup materiałów i wyposażenia, masy bitumicznej, piasku, tłuczni podatek od nieruchomości. Wydatki inwestycyjne ok.761.000 zł co daje 99,82%. Decyzje ponad 800.000 zł na sieci energetyczne, ciepłownicze, telekomunikacyjne, wodno- kanalizacyjne, gazowe i zajęcie pasa drogowego -66 decyzji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- wynagrodzenia łącznie 6.000.000 zł ?

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska- 2.750.000 zł wynagrodzenia, wydatki inwestycyjne 763.000 zł

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- jak wygląda zatrudnienie ludzi.

Dyrektor Andrzej Barański – niestety brakuje , były 3 krotnie ogłoszenie nie ma chętnych, z Powiatowego Urzędu Pracy przychodzą i odmawiają podjęcia pracy.

Radna Bożenna Kozłowska- zadania wykonuje firma sprzątająca, czy to też ujmuje zieleni w pasie drogowym..

Dyrektor Andrzej Barański – utrzymanie zieleni wchodzi w zakres tej umowy, koszenie rozpoczęli od wtorku w pasach i wzdłuż chodników. Trawa będzie cyklicznie koszona.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- dużo rzeczy do zrobienia i miasto powinno być czyste, gdzie zgłaszać nieporządki, firma bierze dużo środków .

Dyrektor Andrzej Barański – zgłaszać do mnie lub sekretariatu i firma ma reagować niezwłocznie.

Radna Bożenna Kozłowska - do rozliczania firmy ma pan pracowników którzy rozliczają, dobrze byłoby żeby pracownicy ZDM sprawdzali tereny zieleni np. na ul. Cichej trawa metrowa.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- realizacja inwestycja drogowe które zrobione, ul Popławska developer miał wykonać podłoże ,a ulicę miasto.

Dyrektor Andrzej Barański – inwestycje realizowane z Wydziałem Inwestycji Miejskich, może być tylko miasto beneficjentem całość przygotowane przez ZDM, potem wspólnie nadzorujemy. Ulice między innymi: Popławska, Rycerska, Różana, Grabowa. Było spotkanie z wykonawcą, Developer ma wykonać korytowanie + podbudowę ul. Popławskiej, miasto ma zrobić nawierzchnię asfaltową 2 warstwy w sierpniu.

Dyrektor Andrzej Barański – wszystkie ulice mają być wykonane do października.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik-które ulice już są zrobione.

Dyrektor Andrzej Barański –są dopiero rozpoczęte.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu–5, przeciw-0, wstrzymało się -0.
Przyjęto.

Ad.8

Miejski Zakład Pogrzebowy przedstawiła Księgowa Maria Ryba

Było o 96 mniej pogrzebów w stosunku do 2021 r. Plan został wykonany choć ciężko go zaplanować. Dużą część budżetu stanowią wynagrodzenia, także wywóz nieczystości
Dochody z kwaciarni to około 1/4 dochodów.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- czy w tych kosztach pogrzebu są koszty za uprzątnięcie kwiatów po pogrzebie.

Pani Maria Ryba- tak, to koszt 350 zł.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu–5, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Opinia komisji dot. wykonania budżetu za 2022 r.(zał nr 3).

Ad.10

Sprawy różne- nie było.

Załączniki są dostępne do wglądu w Biurze Rady.
Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15.40.

Protokółowała:

Monika Ludziejewska

Przewodniczyła:

Grażyna Wójcik